平成２２年９月２８日

各部局ハラスメント業務担当部署御中

総務部職員課労務管理グループ
カウンセリングセンター

ハラスメント全学相談窓口について

 標記の件について、これまでハラスメント全学相談窓口はカウンセリングセンター内に設置され相談

の対応を行っておりましたが、平成２２年１０月１日より、総務部職員課労務管理グループを新たにハ

ラスメント全学相談窓口として追加することが、平成２２年９月２８日の教育研究評議会において了承、

役員会において決議されました。
 ついては、１０月以降のハラスメント全学相談窓口の連絡先は下記のとおりとなりますので、ハラス

メント部局窓口相談員をはじめ、貴部局教職員、学生等、関係者への周知方よろしくお願いいたします。

記

ハラスメント全学相談窓口連絡先
カウンセリングセンター
Tel：075-753-2515
E-mail：counseling@www.adm.kyoto-u.ac.jp
総務部職員課労務管理グループ
Tel：075-753-2058
E-mail：830madoguchi@mail2.adm.kyoto-u.ac.jp

調査・対応の要請
（相談者が希望するとき）

調
査
の
指
示

経
過
・
結
果
の
報
告

部局
人権委員会

・事案の掌握
・部局内での

調査・対応
・啓発活動など

調
査
の
指
示

結
果
の
報
告

調査結果等の通知

部局

部局におけ
る調査の実
施等につい
て必要な支
援

調査・対応の要請
(相談者が全学での対応を希望するとき)

連携

全学

調査結果等の通知

事案の検証依頼

調査委員会
（事案毎に随時設置）

構成：人権推進部門委員
（若干名）

・調査の実施
・対応案の検討

事案及び調査状況の報告
(支援要請を含む)

連携して問題の解決に当たる

部
局
長

構成：
人権担当理事
副室長（理事補）
人権委員会委員

若干名
担当職員
弁護士等

(男女計5名程度)

・事案の掌握

人権担当の
理事

全学相談窓口
カ ウ ン セ リ ン グ セ ン タ ー
総務部職員課労務管理グループ

部局相談窓口

相談者

人権委員会

構成：
委員長
（人権担当理事）
部局選出の委員

・啓発
・ハラスメント
事案の検証

・その他人権に
関すること

検証結果の報告

※

※

※ 部局における調査の手続は、当該部局が定めます。

法務・人権推進室

人権推進部門